
— Obsah —

Úvod / 7

Kazuální bohoslužby / 8

Komentář ke struktuře bohoslužby / io

Příklady bohoslužeb
Bohoslužba využívající symboliku Velikonoční svíce

(použitelná též jako nedělní bohoslužba slova bez kněze) / 20 
Bohoslužba pro děti s podobenstvím o svatebních družičkách / 22 
„Svatba v Káně“. Bohoslužba se symbolickým užitím vody / 24 
„Všichni jsme zváni к nebeské hostině".

Bohoslužba se symbolickým užitím chleba a vína / 27 
Bohoslužba inspirovaná podobenstvím o hřivnách / 30 
„Správně vidíme jen srdcem". Bohoslužba o boží lásce 

a lidském přátelství / 34
„Ježíš -  cesta víry, naděje a lásky“. Bohoslužba o božím milosrdenství 

inspirovaná příběhem o Zacheovi / 40 
„Poušť je krásná tím, že někde skrývá studnu“. Dvě bohoslužby 

se znakovým jednáním pro (víkendovou) duchovní obnovu / 44 
Bohoslužba pro děti ve věku od 10 do 14 let 

na zahájení letního tábora / 49 
Bohoslužba při otevírání denního stacionáře pro nemocné, 

o které se rodina nemůže celodenně starat / 52 
„Pomazal jsi ho na proroka, kněze a krále". Modlitba nešpor 

spojená s obřadem pomazání / 56

Příklady prekatechumenálních slavností
„Noční vánoční chvály“ podle slavnosti v erfurtské katedrále 

o Štědrém večeru / 61
„Slavnost na rozhraní života". Přechodový rituál na cestě 

z dětství do dospělosti / 63 
Slavnost pro zamilované v den sv. Valentina / 66 
„Každý si nese v životě nějakou těžkost“. Prekatechumenální 

slavnost s využitím symboliky kamene a písně skupiny U2 / 67

5



„Mám zraněné srdce, kdo mi ho vyléčí?“. Prekatechumenální 
slavnost se symbolickým jednáním / 70 

Prekatechumenální slavnost pro matky, jejichž děti 
již opustily domov / 74

Seznam literatury /76

Příloha
„Boží slovo v liturgii. Všeobecné směrnice pro bohoslužbu slova“ 

(výňatek z církevního dokumentu) / 77

6


